
 

 保育園だより 
 

 

                               

                     

 

  

                           

 

 

 

 

 

 

 新芽も顔を出し、虫たちも活動的になる季節です。 ４月１日に進級・入園の日を迎え、 

保育園も新しい年度のスタートです。初めて集団に入るお友だち・保護者の皆様は心配なこと戸惑って 

しまうことあるかもしれません。どんな小さなことでも どうぞお声掛けください。安心して保育園に 

通えるようにお手伝いが出来たらと思っています。  

また、進級のお友だち・保護者の皆様も新しいクラス、新しい担任・・・と、新しい環境になります。 

お子さまの様子、気になることなどあれば遠慮せず、お声掛けください。『保育園って楽しい！ 』 

そう思ってもらえるように職員一同努めてまいります。 

 

新任園長挨拶 

４月から東桂坂保育園の園長を務めさせていただきます鈴木と申します。 

保育園のことで疑問や気になることがあれば、遠慮なくお声がけ下さい。よろしくお願い致します。 

 

  

東 桂 坂 保 育 園 

電 話 ３８２－１０５０ 

ＦＡＸ ３８２－１０４９ 

２０２４年４月１日発行 

 

～ 今月の保育目標 ～ 

＊ 入園・進級を喜ぶ 

＊ 新しい環境に慣れる 

＊ 春の自然を感じて元気に遊ぶ 

 

～ ４月の行事 ～ 

  １日（月） 保育はじめ 

  ２日（火） 入園・進級式 

17日（水） 4月生まれの誕生会 

１８日（木） 乳児健康診断 

２0日（土） 保護者会総会  

 

～ ５月の行事予定 ～ 

  2日（木）  子どもの日の集い 

5月生まれのお誕生会 

１１日（土） クラス懇談会：全クラス 

 １６日（木） 乳児・幼児健康診断 

 ３０日（木） 幼児 遠足 

 

 

 

よろこべば よろこびごとが 

 

よろこんで よろこびつれて 

 

よろこびにくる 


